
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
Godina XX 

Utorak, 19. jula/srpnja 2016. godine 
 

Broj/Број 

52 

 
Година XX 

Уторак, 19. јула 2016. годинe 

ISSN 1512-7486 - bosanski jezik 
ISSN 1512-7494 - hrvatski jezik 
ISSN 1512-7508 -      srpski jezik 

VIJEĆE MINISTARA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

793 
Na osnovu člana 6. i člana 7. st. 1. i 6. Zakona o 

vanjskotrgovinskoj politici Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 7/98 i 35/04) i člana 17. Zakona o Vijeću 
ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 94/07 i 24/08), Vijeće ministara 
Bosne i Hercegovine, na 54. sjednici održanoj 5.5.2016. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O OGRANIČENJU UVOZA PUTNIČKIH AUTOMOBILA, 

TERETNIH VOZILA I VANJSKIH PNEUMATSKIH 
GUMA 

Član 1. 
(Predmet) 

(1) Ovom Odlukom dozvoljava se uvoz vozila koja 
zadovoljavaju najniže tehničke zahtjeve za 
novoproizvedena i korištena vozila u procesima 
homologacije tipa vozila i homologacije pojedinačnog 
vozila sukladno Odluci o najnižim tehničkim zahtjevima za 
novoproizvedena i korištena vozila u procesima 
homologacije tipa vozila i homologacije pojedinačnog 
vozila ("Službeni glasnik BiH", broj 17/16). 

(2) Uvoz upotrebljavanih vanjskih pneumatskih guma, 
dozvoljava se samo ukoliko se iste koriste u svrhu reciklaže 
ili dalje dorade, a obavljat će se u skladu s propisima koji 
reguliraju pitanja upravljanja čvrstim otpadom. 

Član 2. 
(Prestanak važenja) 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 
ograničenju uvoza putničkih automobila, teretnih vozila i 
automobilskih guma ("Službeni glasnik BiH", br. 20/00, 36/00, 
4/01 i 1/11). 

Član 3. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku BiH", a objavit će se i u 
službenim glasilima entiteta i Brčko Distrikta Bosne i 
Hercegovine. 

VM broj 110/16 
5. maja 2016. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.
 

 
Na temelju članka 6. i članka 7. st. 1. i 6. Zakona o 

vanjskotrgovinskoj politici Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 7/98 i 35/04) i članka 17. Zakona o Vijeću 
ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 94/07 i 24/08), Vijeće ministara 
Bosne i Hercegovine, na 54. sjednici održanoj 5.5.2016. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O OGRANIČENJU UVOZA PUTNIČKIH AUTOMOBILA, 

TERETNIH VOZILA I VANJSKIH PNEUMATSKIH 
GUMA 

Članak 1. 
(Predmet) 

(1) Ovom Odlukom dozvoljava se uvoz vozila koja 
zadovoljavaju najniže tehničke zahtjeve za 
novoproizvedena i korištena vozila u procesima 
homologacije tipa vozila i homologacije pojedinačnog 
vozila sukladno Odluci o najnižim tehničkim zahtjevima za 
novoproizvedena i korištena vozila u procesima 
homologacije tipa vozila i homologacije pojedinačnog 
vozila ("Službeni glasnik BiH", broj 17/16). 

(2) Uvoz upotrebljavanih vanjskih pneumatskih guma, 
dozvoljava se samo ukoliko se iste koriste u svrhu reciklaže 



Broj 52 - Strana 2 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 19. 7. 2016. 

 

ili dalje dorade, a obavljat će se u skladu s propisima koji 
reguliraju pitanja upravljanja čvrstim otpadom. 

Članak 2. 
(Prestanak važenja) 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 
ograničenju uvoza putničkih automobila, teretnih vozila i 
automobilskih guma ("Službeni glasnik BiH", br. 20/00, 36/00, 
4/01 i 1/11). 

Članak 3. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
"Službenom glasniku BiH", a objavit će se i u službenim 
glasilima entiteta i Brčko Distrikta Bosne i Hercegovine. 

VM broj 110/16 
5. svibnja 2016. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.
 

 
На основу члана 6. и члана 7. ст. 1. и 6. Закона о 

спољнотрговинској политици Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 7/98 и 35/04) и члана 17. 
Закона о Савјету министара Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 
94/07 и 24/08), Савјет министара Босне и Херцеговине, на 54. 
сједници одржаној 5.5.2016. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ОГРАНИЧЕЊУ УВОЗА ПУТНИЧКИХ 

АУТОМОБИЛА, ТЕРЕТНИХ ВОЗИЛА И ВАЊСКИХ 
ПНЕУМАТСКИХ ГУМА 

Члан 1. 
(Предмет) 

(1) Овом Одлуком дозвољава се увоз возила која 
задовољавају најниже техничке захтјеве за 
новопроизведена и коришћена возила у процесима 
хомологације типа возила и хомологације појединачног 
возила сходно Одлуци о најнижим техничким 
захтјевима за новопроизведена и коришћена возила у 
процесима хомологације типа возила и хомологације 
појединачног возила ("Службени гласник БиХ", број 
17/16). 

(2) Увоз употребљиваних вањских пнеуматских гума, 
дозвољава се само уколико се исте користе у сврху 
рециклаже или даље дораде, а обављаће се у складу са 
прописима који регулишу питања управљања чврстим 
отпадом. 

Члан 2. 
(Престанак важења) 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука 
о ограничењу увоза путничких аутомобила, теретних возила 
и аутомобилских гума ("Службени гласник БиХ", бр. 20/00, 
36/00, 4/01 и 1/11). 

Члан 3. 
(Ступање на снагу) 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику БиХ", а објавиће се и у 
службеним гласилима ентитета и Брчко Дистрикта Босне и 
Херцеговине. 

СМ број 110/16 
5. маја 2016. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

 

794 
Na osnovu člana 13. i člana 30. stav (3) Zakona o 

državljanstvu Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
4/97, 13/99, 41/02, 6/03, 14/03, 82/05, 43/09, 76/09 i 87/13) i 
člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 
94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 60. 
sjednici, održanoj 14.06.2016. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O STICANJU DRŽAVLJANSTVA 

BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Salih Teskeredžić, spol muški, rođen 17.08.1962. godine u 
Bugojnu, Bosna i Hercegovina, državljanin Republike Austrije, 
stiče državljanstvo Bosne i Hercegovine u skladu sa članom 13. 
Zakona o državljanstvu Bosne i Hercegovine. 

Član 2. 
(Upis u matične knjige) 

Na osnovu ove Odluke nadležni matični ured izvršiće upis 
u matične knjige rođenih, odnosno knjige državljana Bosne i 
Hercegovine. 

Član 3. 
(Realizacija) 

Zadužuje se Ministarstvo civilnih poslova za realizaciju ove 
odluke. 

Član 4. 
(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u 
"Službenom glasniku BiH". 

VM broj 111/16 
14. juna 2016. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.
 

 
Temeljem članka 13. i članka 30. stavak (3) Zakona o 

državljanstvu Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
4/97, 13/99, 41/02, 6/03, 14/03, 82/05, 43/09, 76/09 i 87/13) i 
članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 
94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 60. 
sjednici, održanoj 14.6.2016. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O STJECANJU DRŽAVLJANSTVA 

BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Salih Teskeredžić, spol muški, rođen 17.8.1962. godine u 
Bugojnu, Bosna i Hercegovina, državljanin Republike Austrije, 
stječe državljanstvo Bosne i Hercegovine sukladno članku 13. 
Zakona o državljanstvu Bosne i Hercegovine. 

Članak 2. 
(Upis u matične knjige) 

Temeljem ove Odluke nadležni matični ured izvršiti će upis 
u matične knjige rođenih, odnosno knjige državljana Bosne i 
Hercegovine. 

Članak 3. 
(Realiziranje) 

Zadužuje se Ministarstvo civilnih poslova za realiziranje 
ove odluke. 


